Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1714 «О Совете по противодействию коррупции муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в состав Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Город Псков», утвержденный решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1714, следующие изменения:
1) исключить из состава Совета: Полонскую Елену Александровну, Главу города Пскова - председателя Совета;
2) включить в состав Совета: в качестве председателя Совета - Гаврилова Сергея Вячеславовича, и.п. Главы города Пскова;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

И.п. Главы города Пскова				          	                                           С.В. Гаврилов

Проект решения вносит:
И.п. Главы города Пскова								          С.В. Гаврилов

Пояснительная записка
к проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1714 «О Совете по противодействию коррупции муниципального образования «Город Псков»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, а именно досрочным прекращением полномочий Главы города Пскова, депутата Псковской городской Полонской Е.А. данным проектом решения предлагается внести следующие изменения в состав Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Город Псков» :
1)	исключить из состава Совета: Полонскую Елену Александровну, Главу города Пскова - председателя Совета;
2) включить в состав Совета: в качестве председателя Совета - Гаврилова Сергея Вячеславовича, и.п. Главы города Пскова.
Подпунктом 29 части 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков» предусмотрено, что Псковская городская Дума утверждает положения о постоянно действующих комиссиях и советах при Администрации города и их составы.
Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативные правовые акты и дополнительных материальных затрат.

И.п. Главы города Пскова								           С.В. Гаврилов
[bookmark: _GoBack]